2

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	_                 2025 года_ №         -РС
     г. Ливны
	Принято на      заседании
Ливенского районного Совета
народных депутатов

О внесении изменений в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 26 апреля 2024 года № 29/365-РС «Об утверждении Положения об управлении образования администрации Ливенского района Орловской области»

В связи с уточнением муниципального правового акта, в соответствии с Уставом Ливенского муниципального района Орловской области,

	Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 26 апреля 2024 года № 29/365-РС «Об утверждении Положения об управлении образования администрации Ливенского района Орловской области» (газета «Ливенский край» от 3 мая 2024 № 6) следующие изменения:
1.1. Пункт 5.3. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.3. В отсутствии начальника управления (отпуск, нетрудоспособность, командировка) его обязанности исполняет заместитель начальника управления».
1.2. Пункт 5.6. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.6. Финансовые документы и отчеты подписываются начальником управления, а в случае его отсутствия заместителем начальника управления, и главным бухгалтером МКУ ЦБ при МОУ Ливенского района.»
1.3. пункт 5.10. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.10. В структуру управления входят 2 отдела:
1) отдел по общему образованию;
2) отдел по образовательной политике.».
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, депутатской деятельности, правовому регулированию, взаимодействию с правоохранительными органами и общественными объединениями (И.Н. Потапов).

Председатель Ливенского районного
Совета народных депутатов						     М.Н. Савенкова

Глава района							                А.И. Шолохов
image1.jpeg